
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 47 del 22/6/2017

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 E STORNO DI FONDI -
VARIAZIONE DI CASSA.

L’anno duemiladiciassette addì ventidue del mese di giugno alle ore 13,40 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 E STORNO DI FONDI.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che con deliberazione consiliare N° 17 del 26/3/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

Evidenziato che con precedenti atti la presente Amministrazione si è determinata per l’acquisto di
n. 2 (due) automezzi comunali necessari ed indispensabili all’espletamento di servizi essenziali
quali: Servizi Sociali e Servizio di Pronto Intervento-Protezione Civile-Viabilità comunale, nonché
per abbattere i costi manutentivi di alcuni automezzi vetusti posti in dismissione;

Considerato che:
 necessita variare detto documento contabile, sia in entrata che in uscita, relativamente

all’operazione di perfezionamento di un prestito di € 48.000,00 per l’acquisto di due
automezzi comunali, da ripartire in due annualità € 26.500,00 nel bilancio esercizio 2017 ed
€ 21.500,00 esercizio 2018 con copertura sul Fondo Pluriennale Vincolato (FPV);

 contestualmente necessita istituire in uscita al Titolo II (spese in conto capitale) Missione 1,
Programma 5, la somma di € 10.000,00 per l’esercizio 2017 e la somma di € 21.500,00 per
l’esercizio 2018;

 si è verificata una maggiore entrata di € 12.500,00 nell’erogazione dei fondi di cui al D. L.
n. 193/2016, art. 12, comma 2, relativamente al progetto in essere SPRAR;

 si è verificata una maggiore entrata di € 17.744,40 sull’erogazione della quota interessi sui
mutui contratti con la Cassa DD.PP. S.p.A. assistiti da contributo regionale, ai sensi della
Legge Regionale n. 24/1987 e Legge Regionale n. 13/2014 per le annualità 2016 e 2017;

Atteso che necessita effettuare degli storni di fondi in quanto alcuni capitoli di bilancio non hanno
sufficiente disponibilità per affrontare impegni, mentre altri hanno disponibilità per sopperire alle
carenze dei primi;

Ritenuto, per effetto di quanto predetto, procedere alla variazione, sia nella parte Entrata che nella
parte Spesa, del bilancio 2017/2019 assicurando il pareggio finanziario, come dal quadro
prospettico allegato alla presente;

Visto l’art. 42, comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000;

Visto l’art. 175, comma 3, del D. Lgs. N° 267/2000;

Visto l’art. 239, comma 1, del D. Lgs. N° 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del servizio
finanziario;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti (verbale N° 12);

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.



2) Di approvare la variazione al bilancio di previsione esercizio finanziario 2017/2019, con
storno di fondi, secondo quanto evidenziato nei prospetti allegati.

3) Di inoltrare copia del presente atto al Tesoriere Comunale.

4) Di sottoporre alla ratifica del Consiglio Comunale il presente atto, ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000.

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 23/6/2017 al 8/7/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 23/6/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

23/6/2017 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 23/6/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


